JIS 記号
項　目
標準エレメント樹脂タイプ おねじ配管タイプ P9 エレメントステンレスタイプ
FCS500-（※1）（※2） FCS500-（※1）（※2）
FCS500-66-P90
FCS500-66-P94
FCS500-88-P90
FCS500-88-P94

814
FCS500 Series
形番表示方法
形番表示方法
クリーン仕様
ハ
FCS500
FCS500
ハ  クリーン仕様
構造/処理 材料制限
P90
ステンレス材使用
禁油処理
−
Ｐ94
ステンレス材使用
禁油処理
銅系・シリコン系・ハロゲン系
（フッ素・塩素・ショウ素）不可
注1：製品には取付ねじ（M2.5×25）と平座金各2個が添付されます。
　　　 （IN側または、OUT側管接続口径に6A、8Aを選定した場合は添付されません。）
注2：IN・OUT両側おねじ配管タイプは、取付けの際の配管によって横荷重、曲げトルク
　　　が加わらないようにしてください。
注：“P94”は受注生産品です。
H4
88
H4
B P90
イ  IN側管接続口径
H4 φ4
H6 φ6
H8 φ8
6A R1/8
8A R1/4
ロ  OUT側管接続口径
H4 φ4
H6 φ6
H8 φ8
6A R1/8
8A R1/4
IN側
管接続口径
イ
管接続口径イ
OUT側
管接続口径
ロ
添付ロ
機種形番
（クリーン仕様）
（禁油処理仕様）
機種形番
（クリーン仕様）
（禁油処理仕様）
●ブラケット単品形番
　FCS500-B
　（ブラケット１個、取付ねじ（M4×6）2個）
質量：6g
●樹脂タイプ
●ステンレスタイプ
イ  管接続口径
66 IN側/OUT側接続口径Rc1/8
88 IN側/OUT側接続口径Rc1/4
ロ  添付
無記号 なし
B ブラケット、取付ねじ
SCPD3
SCM

818
FCS1000 Series
形番表示方法
形番表示方法
クリーン仕様ハ
FCS1000
FCS1000
注1：製品には取付けねじ（M3×40）、平座金、ばね座金が各2個添付されます。
H8 H8
P90
イ  IN側管接続口径
H8 φ8
H10 φ10
H12 φ12
8A R1/4
10A R3/8
8 Rc1/4
10 Rc3/8
ロ  OUT側管接続口径
H8 φ8
H10 φ10
H12 φ12
8A R1/4
10A R3/8
8 Rc1/4
10 Rc3/8
IN側
管接続口径
イ
OUT側
管接続口径
ロ
OUT側
管接続口径
ロ
機種形番
（クリーン仕様）
（禁油処理仕様）
機種形番
（クリーン仕様）
（禁油処理仕様）
●交換用エレメント単品形番（エレメント1個、Oリング2個）
　・樹脂タイプ用　　　 ：FCS1000-E
　・ステンレスタイプ
　　　　　　　P90用：FCS1000-E-P90（受注生産）
　　　　　　　P94用：FCS1000-E-P94（受注生産）
●樹脂タイプ
●ステンレスタイプ（受注生産）
IN側
管接続口径
イ
ハ  クリーン仕様
構造/処理 材料制限
P90
ステンレス材使用
禁油処理
−
Ｐ94
ステンレス材使用
禁油処理
銅系・シリコン系・ハロゲン系
（フッ素・塩素・ショウ素）不可
イ  IN側管接続口径
8 Rc1/4
10 Rc3/8
ロ  OUT側管接続口径
8 Rc1/4
10 Rc3/8
88
SCPD3